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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

WSPÓLNOTA.ORG.PL 
Samorządy lokalne: pomagamy, ale sami też potrzebujemy wsparcia 
Zapewnienie usług publicznych w epidemii i po jej zakończeniu oraz 

pobudzenie lokalnego sektora gospodarki – nad tym dziś pracują 
samorządowcy.  

https://wspolnota.org.pl/news/samorzady-lokalne-pomagamy-ale-sami-tez-

potrzebujemy-wsparcia 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Częstochowa: Lista zadań dla dyrekcji przed otwarciem przedszkoli i apel 
do MZ o sfinansowanie testów 
Władze Częstochowy przesłały w czwartek dyrekcjom przedszkoli i żłobków 

wykaz zadań do realizacji przed ewentualnym otwarciem placówek. Chodzi o 

uzyskanie wiedzy na temat potrzeb rodziców w zakresie opieki nad dziećmi i o 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-lista-

zadan-dla-dyrekcji-przed-otwarciem-przedszkoli-i-apel-do-mz-o-sfinansowanie-

testow,177535.html 
 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne wracają do pracy 4 maja, tylko nie 
wiedzą jak 
Odmrożenie od 6 maja przedszkoli i żłobków wywołało wiele kontrowersji. 

Tymczasem dwa dni wcześniej, 4 maja do pracy z dziećmi wrócić mają 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/poradnie-psychologiczno-

pedagogiczne-wracaja-do-pracy-4-maja-tylko-nie-wiedza-jak,177615.html 
 

 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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Prezydent Częstochowy pisze do ministra zdrowia o testy dla pracowników 
przedszkoli i żłobków 
Władze Częstochowy przesłały dyrekcjom przedszkoli i żłobka wykaz zadań do 

zrealizowania przed ewentualnym otwarciem placówek. Jednocześnie prezydent 

miasta upomina się w piśmie do ministra zdrowia o testy dla pracowników 

przedszkoli i żłobków wracających do pracy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25915087,prezydent-

czestochowy-pisze-do-ministra-zdrowia-o-testy-dla.html?disableRedirects=true 

 

Radny PiS straszy, że susza spowoduje pożar składowiska toksyn w 
dawnym Wełnopolu 
Przez suszę pożar składowiska przy ul. Filomatów jest prawdopodobny i 

wywołałby katastrofę ekologiczną oraz zagrożenie dla życia osób mieszkających 

i pracujących w pobliżu – napisał do wojewody Piotr Wrona. Urząd wojewódzki 

żąda teraz od magistratu w Częstochowie wyjaśnień. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25910643,radny-pis-

straszy-ze-susza-spowoduje-pozar-skladowiska-

toksyn.html?disableRedirects=true 

 

Częstochowa. Po majówce znów płacimy za parkowanie. I to więcej niż 
dotąd 
Kończy się czas, kiedy z powodu koronawirusa parkowanie w Częstochowie 

było darmowe. Zarząd dróg poinformował, że od 4 maja parkomaty będą 
włączone, a kontrolerzy wyjdą na ulice sprawdzać, czy opłaciliśmy postój już 
według nowych stawek. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25910784,czestochowa-

po-majowce-znow-placimy-za-parkowanie-i-to-

drozej.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.4.zw 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Miejskie inwestycje trwają, ale możliwe są pewne opóźnienia 
Częstochowa z powodu epidemii koronawirusa może stracić nawet 100 

milionów zł. Mimo to miasto nie chce rezygnować z żadnej z inwestycji. Część 
z nich może być z różnych powodów nieco opóźniona.  

 

Częstochowa. Od poniedziałku, 4 maja, znów płacimy za postój w płatnej 
strefie parkowania 
Od poniedziałku, 4 maja, znów trzeba będzie płacić za postój w Strefie Płatnego 

Parkowania w Częstochowie. 
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https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-od-poniedzialku-4-maja-znow-

placimy-za-postoj-w-platnej-strefie-parkowania/ar/c1-14945500 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Czy Częstochowa otworzy przedszkola i żłobek? Władze miasta pytają 
dyrektorów i chcą testów na obecność koronawirusa dla pracowników tych 
placówek 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przekazał dyrekcjom 

przedszkoli i żłobka wykaz zadań do realizacji przed ewentualnym otwarciem 

placówek 6 maja. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35105,czy-czestochowa-otworzy-

przedszkola-i-zlobek--wladze-miasta-pytaja-dyrektorow-i-chca-testow-na-

obecnosc-koronawirusa-dla-pracownikow-tych-placowek- 

 

Promenada Śródmiejska w terminie, park wodny i rewitalizacja Starego 
Rynku z opóźnieniem  
W Częstochowie mimo epidemii koronawirusa kontynuowane są prace na 

największych placach budowy. W terminie powinna zakończyć się budowa 

Promenady Śródmiejskiej na dawnych terenach składowych ,,Węglobloku” 

między al. Wolności i ul. Śląską. Wiadomo już, że opóźnienia będą w 

przypadku powstającego na pływalni letniej przy ul. Dekabrystów parku 

wodnego i rewitalizacji Starego Rynku. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35098,promenada-srodmiejska-w-

terminie--park-wodny-i-rewitalizacja-starego-rynku-z-opoznieniem--zdjecia- 

 

Częstochowska firma wyprodukowała przyłbice dla seniorów i seniorek 
Częstochowska firma Klimek-Plast wyprodukowała i przekazała za darmo 

blisko 1000 przyłbic z przeznaczeniem dla seniorek i seniorów. 
http://wczestochowie.pl/artykul/35106,czestochowska-firma-wyprodukowala-

przylbice-dla-seniorow-i-seniorek--zdjecia- 

 
RADIOJURA.COM.PL 
Planujesz ślub cywilny? Termin w USC zarezerwujesz przez internet 
Śluby w maseczkach, z udziałem czterech osób – młodej pary i świadków, bez 

fotografa i bez udziału najbliższej rodziny. Tak w dobie koronawirusa wygląda 

zawarcie związku małżeńskiego w Urzędzie Stanu Cywilnego.  

https://www.radiojura.pl/planujesz-slub-cywilny-termin-w-usc-zarezerwujesz-

przez-internet.html 
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Wracają kontrole w płatnej strefie parkowania  
To decyzja podjęta w związku ze stopniowym znoszeniem rządowych 

ograniczeń przemieszczania się.  
https://www.radiojura.pl/wracaja-kontrole-w-platnej-strefie-parkowania-beda-

prowadzone-od-najblizszego-poniedzialku-4-05.html 

 
TV. ORION 
Przyłbice dla MOPS 
W czwartek firma Klimek-Plast przekazała 1000 sztuk przyłbic dla 

częstochowskich organizacji pozarządowych. Przyłbice tej firmy w całej Polsce 

nosi już blisko 12 tysięcy osób. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/przylbice-dla-mops/ 
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